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DECRET 
Exp. 2024/001617 
 
Per acord de Ple, del dia 20 de desembre de 2017, la Diputació de Barcelona mitjançant 
l’Organisme de Gestió Tributària (ORGT) té delegades les competències de la recaptació 
dels tributs i altres ingressos de dret públic, entre d’altres, el preu públic Ensenyaments 
especials Escola de Música. 
 
Vist l’informe de l’Escola de Música Municipal, de data 26 de febrer del 2024, el qual es 
transcriu literalment: 

 
“Assumpte: Devolució d’ingressos indeguts. 

 
Exp. 2024/001617 
 

Antecedents de fet 
Vist l’expedient administratiu nº 2024/000267 - SOL·LICITUDS TALLERS CURTA 

DURADA NADONS (TCD HIVERN 23-24) - ESCOLA DE MÚSICA, on consten els següents 
documents aportats per la interessada  mitjançant registre de entrada nº 
E2024001652 i data 23 de gener de 2024:  

a) Sol·licitud d’inscripció al Taller de Curta Durada “Música per a nadons”, de data 23 de 
gener de 2024, presentada per , amb DNI *** **, per a 
l’alumne .   

b) Document d’autoliquidació nº 03162553-0000029123(01), de data 23 de gener de 
2024. 

Dades del 
Contribuent 

DNI Objecte  Serveis inferiors a 
curs escolar  

Import 

, 
 

** ** Taller de Curta Durada Escola 
de Música  
 
Música per a nadons- 4 
sessions 
 
Preu sense reducció 
 
Alumne: Aran Poch Jiménez 
(any de naixement 2023)  

Taller de Curta 
Durada “Música 
per a Nadons”  

4 sessions 

50,00 € 

TOTAL 50,00 € 

 
Vist que no s’ha pogut iniciar el Taller d’hivern de curta durada “Música per a nadons” amb 

data 2 de febrer de 2024 corresponent al grup d’alumnes d’infantil en la franja d’edat de 0 anys (els 
nascuts a l’any 2023), per no assolir-se el nombre mínim d’alumnes per poder realitzar el taller.  

Fonaments de dret 

 Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària (LGT). 

 Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic 
municipals.  

 Ordenança número 14.3 Preu públic per la prestació dels serveis d’ensenyaments 
especials en establiments municipals. Escola municipal de música. 
 

Primer. Les autoliquidacions es troben regulades a l’article 120 de la LGT, definint-les com: 

“Les autoliquidacions són declaracions en què els obligats tributaris, a 
més de comunicar a  l'Administració les dades necessàries per a la 
liquidació del tribut i d'altres de contingut  informatiu, realitzen per si 
mateixos les operacions de qualificació i quantificació necessàries per 
determinar i ingressar l'import del deute tributari o, si s'escau, determinar 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR000549 07/03/2024
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la quantitat que s'ha de retornar o compensar.  
 
Les autoliquidacions presentades pels obligats tributaris poden ser 
objecte de verificació i comprovació per l'Administració, que ha de 
practicar, si s'escau, la liquidació que sigui  procedent ”. 
 

Segon. D’acord amb allò establert a l’article 9 de l’Ordenança general de gestió, inspecció i 
recaptació dels ingressos de dret públic municipals de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat, respecte 
els models d’ autoliquidacions: 

 
“A l’empara del previst a la LGT, els models de declaració, 

autoliquidació i comunicació de  dades i sol·licituds seran aprovats per 
l’òrgan municipal competent, que establirà la forma, el lloc i els terminis 
de presentació i, si s’escau, de l’ingrés del deute tributari, així com els 
supòsits i condicions de presentació per mitjans electrònics, informàtics i 
telemàtics.  
 
Els obligats tributaris o les persones que actuïn en el seu nom hauran de 
fer servir aquests models des del moment que hagin estat aprovats i 
s’hagin posat a disposició en la Seu electrònica”. 

 

Tercer. De conformitat amb l’establert a l’article 8, apartat 1, de l’Ordenança número 14.3 
Preu públic per la prestació dels serveis d’ensenyaments especials en establiments municipals. 
Escola municipal de música, s’exigiran en règim d’autoliquidació els serveis inferiors a un curs 
escolar (tallers de curta durada):   

 

“1. Per als serveis inferiors a un curs escolar que requereixin 

presentació de sol·licitud, el preu públic s’exigirà en règim 

d’autoliquidació”. 
 

Quart. A l’article 6, apartat primer, de la referida Ordenança número 14.3, s’ estableix el 
següent respecte les quotes tributàries aplicables als tallers de curta durada: 

 
 “1. La quota tributària es determinarà en funció de la tipologia de serveis docents especials 
que s’hagin sol·licitat o que s’utilitzin.  
 
A aquest efecte s'aplicaran les quotes següents: 
 
“(...) 
 
 
 

Serveis Docents Quota  
Mensual 
(EUR) 

(…) (…) (…) 

(…) (…) (…) (…) (…) 

Tallers de Curta 
Durada 

4 sessions 50,00 (2) (…) (…) (…) 

(...)  (…) (…) (…) (…) 

 

 Cinquè. De conformitat amb l’establert a l’article 9, apartat 1, de la citada Ordenança 
número 14.3, es preveuen dos supòsits de devolucions de l’import satisfet per l’obligat al pagament 
del preu públic sol·licitat: 

  

a. Quan per causes no imputables al subjecte passiu no es presti el servei o 

activitat es procedirà a la devolució de l’import de la quota proporcional al 
temps de no prestació del servei o activitat. 
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b. Programes de sensibilització. D’acord amb la regulació continguda en 
l’apartat 1, paràgraf segon, del referit article 9 de la Ordenança número 14.3, 
es preveu la devolució de les quantitats satisfetes en concepte de matrícula i 
de la quota del mes de setembre en els programes de sensibilització. 

Conclusions 
 

Primer. Informo que no s’ha pogut iniciar la prestació del servei del Taller de Curta Durada 
de música per a nadons corresponent a la franja d’edat de 0 anys (nascuts l’any 2023), per no 
assolir-se el nombre mínim d’alumnes requerit per iniciar el curs el dia 4 de febrer de 2024. Per 
tant, aquest supòsit de fet està previst a l’article 9, apartat 1, de l’Ordenança número 14.3 Preu 
públic per la prestació dels serveis d’ensenyaments especials en establiments municipals. Escola 
municipal de música, que preveu la devolució de l’import:  

 

“Quan per causes no imputables al subjecte passiu no es presti el 

servei o activitat es procedirà a la devolució de l’import de la quota 
proporcional al temps de no prestació del servei o activitat”. 

 
Segon. En base els antecedents de fet i els fonaments normatius exposats, proposo 

l’aprovació de la devolució d’ingressos a nom de  amb DNI *** **, 
al concepte d’ingrés 57 34200 PREU PÚBLIC ESCOLA DE MÚSICA del pressupost municipal de 
2024, per un import de CINQUANTA EUROS (50,00 €), corresponent al valor amb clau de 
cobrament 03162553-0000029123(01).” 

 
Es constata que l’autoliquidació en concepte de P.P ESCOLA DE MÚSICA - TALLER DE 
CURTA DURADA 4 SESSIONS, objecte tributari ALUMNE/A: , 
per un import de 50,00 €, càrrec valor 03162553/0000029123, ha estat abonada per 

, amb DNI ** **, en data 25 de gener del 2024, i no ha 
estat objecte de devolució anterior. 
 
Atès que la recaptació està delegada en l’ORGT les operacions comptables derivades de 
les devolucions d’ingressos es comptabilitzaran amb el comunicat mensual de l’ORGT 
corresponent. 
 
Per tot això, en exercici de les meves competències que m’han sigut conferides en virtut 
de la delegació efectuada per l'Alcaldia d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret núm. 
2362 de data 20 d’octubre de 2023 i la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el 
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:  

 

PRIMER. Rectificar l’autoliquidació generada en el sentit d’anul·lar el valor amb clau de 

cobrament 03162553/0000029123, en concepte de P.P ESCOLA DE MÚSICA -, TALLER 
DE CURTA DURADA 4 SESSIONS, objecte tributari ALUMNE/A:   

, per un import de 50,00 €, a nom de , amb DNI 
** **, pels motius indicats a l’informe de l’Escola de Música de data 26 de febrer del 
2024. 
 

SEGON. Aprovar la devolució d’ingressos a nom de , amb 
DNI ** ** , al concepte d’ingrés 57 34200 PREU PÚBLIC ESCOLA DE MÚSICA del 
pressupost municipal de 2024, per un import de CINQUANTA EUROS (50,00 €), 
corresponent al valor amb clau de cobrament 03162553/0000029123.  
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TERCER. Aprovar els interessos de demora, per un import de 0,21 €, al concepte 
d’ingrés 11 39300 “Interessos de demora”, del pressupost de 2024, derivat del càrrec  
valor abans esmentat. 

 

QUART. L’interessat haurà de presentar al registre general de l’Ajuntament les dades 
bancàries d’acord amb el model que s’adjunta o certificat bancari, on consti com a titular 
del compte, la persona a qui s’ha de fer la devolució d’ingressos. 
 

CINQUÈ. Notificar aquest acord a la persona interessada. 
 

SISÈ. Comunicar aquest acord a l’Organisme de Gestió Tributària. 

 
Així ho resol i signa el Regidor delegat, Jordi Martínez Vallmitjana, davant meu, el 
secretari accidental, José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als 
efectes de fe pública.  
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